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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen
Beantwortung
Abgeordnete Henriette Quade (Die Linke)

Leistungen und Leistungskiirzungen nach Asylbewerberleistungsgesetz
(AsylbLG) in Sachsen-Anhalt in 2023
Kleine Anfrage — KA 8/2200

Antwort der Landesregierung erstellt vom Ministerium fiir Inneres und Sport

Vorbemerkung der Landesregierung:

Der Vollzug des Asylbewerberleistungsgesetzes (AsylbLG) obliegt nach § 1 Abs. 1 Nr. 7 der Allgemeinen Zusténdigkeitsverordnung fur die Gemeinden und Landkreise zur Ausfuhrung von Bundesrecht (AllgZustVO-Kom) den Landkreisen und kreisfreien Stadten als Aufgabe des Ubertragenen Wirkungskreises. Die Landesregierung ist vor diesem Hintergrund bei der Beantwortung der im Rahmen der Kleinen Anfrage gestellten Fragen auf die Ubermittlung der erbetenen Angaben durch diese Kommunen angewiesen, soweit nicht entsprechende Landes- oder Bundesstatistiken vorliegen.

Es wird darauf hingewiesen, dass Personen, die einen der im Asylbewerberleistungsgesetz geregelten Einschrankungstatbestédnde verwirklichen, kraft Gesetzes nur einen eingeschrankten Anspruch auf Leistungen nach dem AsylbLG haben. Der von der Anfragestellerin verwendete Begriff ,Leistungskiirzung® findet sich im Asylbewerberleistungsgesetz nicht wieder. Zudem wird darauf hingewiesen, dass § 5a AsylbLG mit Ablauf des

31. Dezember 2020 auller Kraft getreten ist.

Frage 1:
Wie viele Personen in Sachsen-Anhalt haben 2023 insgesamt Leistungen nach

AsylbLG erhalten? Bitte aufschliisseln nach Landkreisen/kreisfreien Stddten und differenzieren ob Leistungen nach §§ 3, 3a AsylbLG, sogenannten Analog-

leistungen nach § 2 AsylbLG und Leistungskiirzung/Leistungsausschluss.


Antwort auf Frage 1:

Die Anzahl der Leistungsberechtigten nach dem AsylbLG ist der nachstehenden

Ubersicht zu entnehmen.

Landkreis/kreisfreie Stadt

2023

Leistungsbe-
rechtigte nach

Leistungsbe-
rechtigte nach

Leistungsberech-
tigte mit Leistungs-

§ 3 AsylbLG § 2 AsylbLG einschrankungen
Altmarkkreis Salzwedel 624 137 55
Anhalt-Bitterfeld 1359 52 56
Borde 1996 129 17
Burgenlandkreis 967 154 24
Dessau-Rofilau 381 11 21
Halle (Saale) 1384 115 11
Harz 390 80 5
Harz ZASt 9021 0 0
Jerichower Land 324 17 59
Landeshauptstadt Magdeburg 1716 78 91
Mansfeld-Sitidharz 554 119 30
Saalekreis 1583 162 1
Salzlandkreis 1160 136 123
Stendal 1113 71 2
Wittenberg 1083 126 59

Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.

Frage 2:

Wie stellt sich die Anzahl der Leistungskiirzungen nach §§ 1a Abs. 1 bis 7, 5 Abs.
4, 5a Abs. 3, 5b Abs. 2, § 11 Abs. 2, 2a AsyIbLG sowie Leistungsausschluss nach
§ 1 Abs. 4 AsylbLG 2023 in Sachsen-Anhalt dar? Bitte so differenziert wie méglich aufschliisseln nach Rechtsgrundlage, Landkreis/kreisfreier Stadt unter Angabe der Dauer der Leistungskiirzungen und betroffene Personen von Leistungskiirzungen nach Landkreisen/kreisfreien Stadten summieren.

Antwort auf Frage 2:

Die Anzahl der Leistungseinschrankungen ist der Anlage 1 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.


Frage 3.
Wie viele Familien mit minderjdhrigen Kindern waren 2023 von den in Frage 2 genannten Leistungskiirzungen/Leistungsausschluss betroffen? Bitte so differenziert wie mdoglich aufschliisseln nach Rechtsgrundlage, Landkreis/ kreisfreier Stadt unter Angabe der Dauer der Leistungskiirzungen, Grund der Kiirzung und die Anzahl der insgesamt im AsylbLG-Leistungsbezug sich befindenden Familien mit minderjdhrigen Kindern je nach Landkreis/kreisfreier

Stadt summieren.

Frage 4:
Wie viele minderjédhrige Kinder waren 2023 von den in Frage 2 genannten Leistungskiirzungen/Leistungsausschluss betroffen?

Antwort auf die Fragen 3 und 4:

Die Fragen 3 und 4 werden zusammenhangend beantwortet.

Die Anzahl der Familien mit minderjéhrigen Kindern sowie die Anzahl der minderjéhrigen Kinder, die von Leistungseinschrankungen betroffen waren, ist der Anlage 2 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.

Frage 5.
Wie viele in einer Sammelunterkunft in Sachsen-Anhalt untergebrachte Personen waren insgesamt im Jahr 2023 leistungsberechtigt nach AsylbLG, SGB I, SGB XlI oder kein Leistungsbezug? Bitte nach Rechtskreis aufgliedern auf die Aufnahmeeinrichtungen im Sinne des § 44 AsylG, die Gemeinschaftsunterkiinfte der Kommunen in den einzel-nen kreisfreien Stddten/Landkreisen und bei Leistungen nach AsylbLG gesondert aufschliisseln, ob Leistungen nach §§ 3, 3a AsylbLG oder sogenannte Analogleistungen nach § 2 AsylbLG. Entwicklung der Sozialleistungen von untergebrachten gefliichteten Personen aus der Ukraine und evakuierte Afghan*innen mit einer Aufenthaltserlaubnis bitte gesondert darstellen.

Antwort auf Frage 5:

Die Anzahl der in einer Sammelunterkunft untergebrachten Personen ist der Anlage 3 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.


Frage 6:
Wie viele und welche Rechtsbehelfe sind der Landesregierung bekannt, die im Jahr

2023 gegen die Leistungskiirzungen nach §§ 1a Abs. 1 bis 7, 5 Abs. 4, 5a Abs. 3,
5b Abs. 2, § 11 Abs. 2, 2a AsylbLG sowie die Einteilung in RBS 2 nach § 3a Abs. 1
Nr. 2 AsylbLG, § 2 Abs. 1S. 4 Nr. 1 AsylbL G eingelegt wurden und wie wurde jeweils entschieden? Bitte nach Rechtsnorm der Leistungskiirzung differenzieren.

Antwort auf Frage 6:

Die Angaben im Sinne der Fragestellung sind der Anlage 4 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.

Frage 7:
Welche Erkenntnisse hat die Landesregierung hinsichtlich der Gesundheitsversorgung von Gefliichteten nach §§ 4, 6 AsylbLG? In wie vielen Féllen wurde 2023 eine Gesundheitsleistung beziehungsweise Behandlungsschein nach §§ 4, 6
AsylbLG beantragt und wie wurde entschieden? Bitte aufschliisseln nach Rechtsgrundlage, positiver oder negativer Entscheidung, bei Ablehnung bitte zu Begriindungen ausfiihren und nach Landkreisen/kreisfreien Stddten differenzieren.

Antwort auf Frage 7:

Der Umfang der zu lbernehmenden medizinischen Leistungen — und damit auch, welche arztlich verschriebenen Arzneimittel erstattungsfahig sind — ist durch das AsylbLG vorgegeben. Die Angaben im Sinne der Fragestellungen sind der Anlage 5 zu entnehmen. Im Ubrigen wird auf die Vorbemerkung der Landesregierung verwiesen.


Anlage 1
zur Beantwortung der Frage 2

der Kleinen Anfrage 8/2200 vom 15. April 2024

§1Abs. 4 § 1a Abs. 1 § 1a Abs. 2 §1aAbs. 3 §1aAbs.4S.1|§1aAbs.4S.2 | §1aAbs. 5Nr.1 |§1aAbs. 5Nr. 2| § 1a Abs. 5Nr. 3 |§ 1a Abs. 5 Nr. 4
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl
Landkreis / kreisfreie Stadt ]Anzahi Ein Daver* Ein- Dauer* Ein- Dauer* Ein- Dauer* Ein- Dauer* Ein- Dauer* Ein- Dauer* Ein- Daver* Ein- Dauer* Ein- Dauer*
schrén- schrén- schrén- schrén- schran- schrén- schrén- schrén- schrén- schrénkungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen
Altmarkkreis Salzwedel 1] Jun 24 0 0 41] Jun24 0 8| Jun24 7] Jun24 0 0 0
Anhait-Bitterfeld 0 0 0 56| 12-52 0 0 0 0 0 0
Bérde 0 0 7 52 1 52 0 0 0 0 0 0
Burgenlandkreis 0 0 0 24} Dez 18 0 0 0 0 0 0
Dessau-Roflau 0 0 0 21 12 0 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 3 29 0 11 52 0 0 0 0 0 0
Harz ZASt 0 0 4 24 5 24 1 0 0 0 0 0
Harz 0 0 0 5 24 0 0 0 0 0 0
Jerichower Land 0 0 7| Apr52 34| 13-52 12| Apr52 5| 44-48 0 0 0 0
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 3| Jun24 85| Jun24 0 0 0 0 0 0
Mansfeld-Stidharz 0 0 0 30| Jun24 0 0 0 0 0 0
Saalekreis 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0
Salzlandkreis 0 0 5| 16-20 101 Apr24 0 0 0 0 0 0
Stendal 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0
Wittenberg 0 0 0 57{ 26-52 2 8 0 0 0 0 0
§1aAbs.5Nr.5 |§1aAbs. 5Nr.6 |§1aAbs. 5Nr.7 | §1aAbs.6Nr. 1 |§1aAbs. 6 Nr. 2 §1aAbs. 7 § 5 Abs. 4 § 5b Abs. 2 § 11 Abs. 2 § 11 Abs. 2a
. i i Anzahl Anzahl Anzahl Anzaht Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl %xﬁhﬁ:{i r
Landkreis / kreisfreie Stadt |Anzahl Ein Daverr|] BN paver | B™ | paverr | E™ | paverr | E™ | paverr | E™ paverr | E™ | paverr Ein- paver | ™ | paverr| E™ | paver | kungenin
schrén- schran- schran- schrén- schrén- schrén- schran- schrén- schrén- schréan- 2023 kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen kungen
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 0 0 0 6| Jun24 0 0 0 0 55
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 56
Borde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17
Burgenlandkreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24
Dessau-RoRlau 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21
Halle (Saale) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11
Harz ZASt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5
Harz 0 [¢] 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jerichower Land 0 0 0 0 0 1 17 0 0 0 0 59
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 0 0 0 3{ Jun24 0 0 0 0 91
Mansfeld-Stidharz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30
Saalekreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
Salzlandkreis 0 0 0 0 0 16| Apr24 0 0 0 0 123
Stendal 0 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 2
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59

* Dauer in Wochen (von - bis)


Anlage 2

zur Beantwortung der Fragen 3 und 4
der Kleinen Anfrage 8/2200 vom 15. April 2024

§1Abs. 4 § 1a Abs. 1 §1aAbs. 2 §1a Abs. 3 §1aAbs.4S5.1 | §1aAbs.48.2 | §1aAbs.5Nr.1 [ §1aAbs. 5Nr.2 |§1aAbs.5Nr.3 | §1aAbs. 5Nr. 4
Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahi Anzahi
Anzahl Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien
Landkreis / kreisfreie Stadt | Familien Joomit Lo mit L]omit Lbomit Jbomit L mit omit L]omit W omit .
mit minder: Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Daver minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer minder- Dauer jahrigen jahrigen jahrigen jahrigen jahrigen jahrigen jahrigen jéhrigen jéhrigen jahrigen
Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 0 0 0 1] ‘624 0 0 0 0
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 0 0 o] 0 0
Bérde 0 0 1 52 0 0 0 0 0 0 0
Burgenlandkreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dessau-RoRlau 3 0 0 3 8 0 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 0 0 2 52 0 0 1] 0 0 0
Harz ZASt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Harz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jerichower Land 0 0 0 2 8 0 0 0 0 0 0
Landeshauptistadt Magdeburg 48| Jun 24 0 0 15) Jun24 0 0 0 0 ) )
Mansfeld-Sudharz 0 a 0 0 0 0 0 0 0 0
Saalekreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salzlandkreis 0 0 0 7{ Apr24 0 0 0 0 0 0
Stendal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
§12Abs. 5Nr.5 1 §12Abs.5Nr.6 | §1aAbs. 5Nr.7 | §1aAbs.6Nr. 1 | §1aAbs. BNr. 2 §1aAbs. 7 §5Abs. 4 § 5b Abs. 2 §11 Abs. 2 § 11 Abs. 2a Gesamtanzaht
minderjahriger | Gesamtanzahi
Anzahl Anzahl Anzahl Anzah! Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Kinder der | der Familien mit
- . . Anzahl Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Familien Famifien mit | minderjdhrigen
Landkreis / kreisfreie Stadt | . ;. Dauer*|  mit Dauer* | mit | Dauer| mit | Dauer*| mit | Dauer*| mit |Dauer’| mit | Dauer'| mit | Dauer*| mit |Dauer*| mit | Dauer*| Leistungs- Kindern im
mit minder: minder- minder- minder- minder- minder- minder- minder- minder- minder- einschrén- AsylbLG-Bezug Jjahrigen j&hrigen j&hrigen jahrigen j&hrigen jahrigen jahrigen jéhrigen jahrigen jahrigen kungen am am 31.12.2023
Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern Kindern 31.12.2023
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 72
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 o} o] o] 0 0 0 168
Bérde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 134
Burgenlandkreis 0 0 0 0 0 0 s} s} 0 0 0 k.A.
Dessau-RoRlau 0 0 Y 0 0 0 0 0 0 It} 7 82
Halle (Saale) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 K.A.
Harz ZASt 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 K.A.
Harz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 K.A.
Jerichower Land 0 0 0 0 0 0 0 0 e 0 0 K.A.
Landeshauptstadt Magdeburg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63
Mansfeld-Siudharz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 K.A.
Sazlekreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109
Salzlandkreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 K.A.
Stendal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 kKA.
Wittenberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o] K.A.

* Dauer in Wochen (von - bis)

k. A. = keine Angabe, fachverfahrensbedingt nicht auswertbar


Anlage 3

zur Beantwortung der Frage 5
der Kleinen Anfrage 8/2200 vom 15. April 2024

Untergebracht in Aufnahmeeinrichtung i. S. v. § 44 Abs. 1 AsylG zum 31.12.2023

Landkreis / kreisfreie Stadt Leistungsberechtigte | Leistungsberechtigte . SGB ". . seB X!l kein Leistungs
nach § 3 AsylbLG nach § 2 AsylbLG Leistungsbeziehende | Leistungsbeziehende | bezug (sog.

(sog. Fehlbeleger) {sog. Fehlbeleger) Selbstzahler)
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 0 0 0
Anhalt-Bitterfeld 0 0 i) [§] o
Borde 0 0 0 0 0
Burgeniandkreis 0 0 0 0 0
Dessau-RoRlau 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 0 0 0 0 0
Harz ZASt 9021 0 0 0 [i}
Jerichower Land 0 0 0 0 0
Landeshauptstadt Magdeburg 361 0 0 0 0
Mansfeld-Stidharz 0 0 0 0 0
Saalekreis 205 0 0 0 0
Salzlandkreis 691 0 0 0 0
Stendal 0 1] 0 0 0
Wittenberg 0 0 0 0 0

Landkreis / kreisfreie Stadt

Untergebracht in Gemeinschaftsu

nterkunfti. S. v. § 53 Abs. 1 AsylG zum 31.12.2023

L eistungsberechtigte

Leistungsberechtigte

SGB I
Leistungsbeziehende

SGB Xli
Leistungsbeziehende

kein Leistungs:
bezug (sog.

nach§ 3 AsylbL.G nach § 2 AsylbLG {sog. Fehlbeleger) {sog. Fehlbeleger) Selbstzahler)
Altmarkkreis Salzwedel 498 44 0 Y] 4]
Anhalt-Bitterfeld 0 0 i) 0 0
Borde 870 14 31
Burgenlandkreis 688 157 75 75 78
Dessau-RoBlau 0 0 0 0 0
Halle (Saale) 517 51 92 2 3
Harz 28 [¢] 0 0 0
Jerichower Land 24 1 0 0 0
Landeshauptstadt Magdeburg 400 42 145 3 10
Mansfeld-Sudharz 57 10 31 0 6
Saalekreis 452 13 127 0 0
Salzlandkreis ca.734 ca. 74 k.A. KA. kK.A.
Stendal 0 0 0 0 0
Wittenberg 550 75 kKA. KA. ca. 20

k. A. = keine Angabe, fachverfahrensbedingt nicht auswertbar

Landkreis / kreisfreie Stadt

In Sammelunterkiinften untergebrachte Gefliichtete aus der Ukraine

zum 31.01.2023

zum 30.06.2023

zum 31.12.2023

AsylblLG | SGB Il | SGB Xii } AsylbLG | SGB Il | SGB Xil | AsylbLG | SGB 1l | SGB XIi
Altmarkkreis Salzwedel 0 0 4] 0 4] Q 0 0 0
Anhalt-Bitterfeld 0 0 0 0 0 4] 0 0 0
Borde 0 0 0 0 0 0 1) 0 0
Burgenlandkreis 0 33 0 [¢] 31 0 0 33 0
Dessau-RoRlau 0 28 3 0 33 3 4] 26 0
Halle (Saale) 0 4] 0 4] 0 4] 0 0 0
Harz 4] 0 0 0 0 0 0] 186 23
Jerichower Land 0] k.A. k. A, O KAl kA 0] kAl kA Landeshauptstadt Magdeburg 0 91 23 0 12 9 0 7 0
Mansfeld-Stdharz Q 20 8 0 9 1 0 0 2
Saalekreis 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Salzlandkreis kKAl KA] kA KA kAl kA kA| kKAl kA
Stendal 0 0 4] 9] 0 0 0 0 0
Wittenberg 0 0 0 (4] 0 0 0 (4] 0

Landkreis / kreisfreie Stadt

In Sammelunt

Staatsangehdrige mit AE nach § 22

erkiinften untergebrachte afghanische

S. 2 AufenthG

zum 31.01.2023

zum 30.06.2023

zum 31.12.2023

AsylbLG | SGB Ii | SGB XII

AsylbLG [ SGB Il | SGB Xil

AsylbLG | SGB Il | SGB XIl
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k. A. = keine Angabe, fachverfahrensbedingt nicht auswertbar


Anlage 4
zur Beantwortung der Frage 6

der Kleinen Anfrage 8/2200 vom 15. April 2024

Landkreis / kreisfreie Stadt

G Abs. 4

5 1a Abs_1

§ 18 Aba, 2

§ 1a Abs. 3

§ 1aAbs, 45.1

§1aAbs. 45,2

§ 1a Abs. 5Nr. 1

§ 1aAbs. 5 Nr. 2

§ 12 Abs. 5Nr. 3

§1aAbs. SNr. 4
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Rechts-
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davon
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rolch

davon
orfolg-
Yeleh

davon im
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Landkreis / kreisfrele Stadt

1a Abs, SNr. S

§1aAbs.5NI.6

§1aAbs. SNr. 7

5 12 Abs. 6 Nr 1

§ 1a Abs. 6.2

§ 13 Abe. 7

§5Abo. 4

§5b Abs. 2

§11Abs.2

§ 11 Abs,
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Anlage 5

zur Beantwortung der Frage 7
der Kleinen Anfrage 8/2200 vom 15. April 2024

Gesundheitsleistungen beziehungsweise Behandlungsscheine nach §§ 4 und 6 Asylbl.G in 2023

§ 4 AsylbLG § 6 AsylbLG
Landkreis / kreisfreie Stadt Ausgestellte Ausgestellte
Exemplarische Behandlungs- Exemplarische Behandlungs-Gestellte Abgelehnte .. - scheine bzw. Gestellte Abgelehnte . s scheine bzw.
. w Griinde fiir die i v o Griinde fiir die o
Antrage Antrige Ablehnungen bewilligte Antrage Antrage Ablehnungen bewilligte Gesundheits- Gesundheitsleistungen leistungen
Altmarkkreis Salzwedel K.A. K.A. k.A. K.A. k.A. K.A. K.A. K.A.
Anhait-Bitterfeld ca. 3.100 ; eine akute Erankung | 2120 SSAREI | 145 0 ca. 145
Borde K.A. K.A. nicht zwingend notwendig K.A. K.A., K.A. k.A. K.A.
Burgenlandkreis k.A. K.A. kK.A. K.A. kK.A. kK.A. KA. K.A.
Dessau-Roldlau k.A. K.A. K.A. K.A. K.A. K.A. K.A. K.A.
Halle (Saale) k.A. 52 keine akute Erkrankung 4 867 k.A. k.A. keine akute Erkrankung 0
Harz ZASt ca. 3.200 ca. 200 fehlender Statusnachweis 2.753 168 69 Ende Zustandigkeit 99
Harz 1.296 6 fehlender Statusnachweis 1.290 ca. 70 ca. 10 Ende Zustandigkeit ca. 60
Jerichower Land K.A. K.A. K.A. K.A. K.A. K.A. kK.A. kK.A.
Landeshauptstadt Magdeburg 566 89 keine akute Erkrankung 4.672 k.A. K.A. K.A. k.A.
Mansfeld-Siidharz K.A. K.A. K.A. K.A. K.A. K.A. KA. K.A.
Saalekreis 385 39 keine akute Erkrankung 2.030 K.A. k.A. k.A. k.A.
Saalekreis ZASt 70 0 keine akute Erkrankung 70 K.A. K.A. kKA. k.A.
Salzlandkreis ca. 3.200 ca. 305 K.A. ca. 2.895 K.A. K.A. K.A. K.A.
Stendal 230 40 keine akute Erkrankung 160 k.A. K.A. K.A, K.A.
Wittenberg 2.765 ca. 35 keine akute Erkrankung 2.730 ca. 15 0 k.A. 0

k. A. = keine Angabe, fachverfahrensbedingt nicht auswertbar
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